*lunt ab illis derivatum. Utrumque enim nimis ambitiosum est. Ergo, inquiunt, nostra perfecta non sunt? Non sunt, inquam, perfecta sine iis, a quibus proficiscuntur et ex quibus constant. Proficiscuntur autem et constant ex Graecis; nam id Romanae evenit litteraturae, quod haud scio an alii nulli evenerit, ut, cum posterior esset, ex multorum mixtura conficeretur, quae tamen non idcirco est imperfecta. Sed quidam, cum graeca ignorent nec iam integrum sit illis ea perdiscere, dolent, insaniunt et, ne quid sibi deesse videatur, illa tanquam non necessaria damnant et insectantur. Quod cum stultissimum est, tum etiam ingratisimum, cum non grammaticae solum, sed omne studiorum genus a Graecorum fontibus sit derivatum adeo, ut eloquentissimus omnium, Marcus Tullius, sic dicat in epistolis ... Quare credamus neminem esse posse consummatum grammaticum sine Graecarum litterarum cognitione ... Quomodo enim vel astronomiae vel geometriae verba intelliget, si nunquam nec astronomiam attingit nec geometriam? Age vero, ut alia omittamus, quomodo vel morborum vel medicamentorum vel herbarum nomina proferet, quae prope sunt infinita et magna ex parte Graeca, si nunquam viderit medicinam? ...<sup>29</sup>*

Auch im transalpinen Humanismus wird diese Gräkophilie übernommen, z. B. in der Einleitung der Vorlesung des Matthaeus Collinus<sup>30</sup> zu Homers Ilias an der Prager Universität (*Specimen studii ac laborum cum Dei Optimi Maximi auxilio ex favore et consensu serenissimi ac potentissimi Romanorum, Hungariae et Bohemiae regis Ferdinandi iuxta testamentum et piam donationem nobilis olim doctoris Ioannis Francz de Regio Monte, publice in academia Pragensi iuvante ac promovente inclyto antiquae urbis senatu exhaustorum circa enarrationem graecae Iliados Homeri et aliorum Latinorum etiam autorum a M. Matthaeo Collino*), die er im Mai 1558 Kaiser Ferdinand I. dedizierte und übergab<sup>31</sup>:

*Huic fructui (nämlich facultas seu occasio excolendae et locupletandae linguae, ut discamus imitatione huius vatis ipsi etiam picturatam, concinnam, et elegantem componere orationem) addatur et illa utilitas, nempe cognitio Graecae linguae, quae, quam sit necessaria omnibus solidam eruditionem expetentibus, longum esset dicere. Illud tantum breuiter admoneo neminem unquam plene addiscere posse Latinam linguam, qui Graecam non calluerit, quia Latinis plurima in usu sunt uocabula, quae omnino Graeca sunt, quorum etymologias ignarus graecanici sermonis ignorare cogetur.*

*Taceo nunc studia rerum grauissimarum, quae absolutius traduntur et explicantur apud Graecos quam apud Latinos, siue quis spectet phisicen<sup>32</sup> et huic affinem medicinam aliasque philosophiae partes seu theologiam et pietatis christianaе dogmata, quae maiori ex parte Graeca lingua tradita et nobis ab apostolis et euangelistis sunt relicta. Quae uel una causa omnes bonas ac pias mentes ad studium huius linguae, hoc est, ad lectionem Graecorum autorum inflammare debebat. Nam ea lingua aliter nunc disci non potest, quandoquidem ex usu hominum penitus abierit, tantumque de ea addiscimus et scimus, quantum ex libris mutis magistris haurimus<sup>33</sup>.*